
 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 
Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 
Centralino: Tel. 051.821229 - Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

 

 

   
 
All’Albo dell’Istituto – SEDE – 

 

 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per la fornitura di beni e servizi tramite la procedura di 
affidamento diretto – sottosoglia (D.leg.vo n.50/2016 e s.m.i) 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018; 
VISTO il D. Lvo n. 50 del 18 aprile 2016 -Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTE le Linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti – delibera n.1097 del 26.10.2016 – 
procedure per l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo inferiore  alle  soglie di  rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, pubblicate 
il 23/11/2016 dall’ANAC; 
VISTO l’ art. 32, comma 2, del  D.Lvo. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO l’Articolo 1 del Regolamento interno di attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio 
di Istituto n. 85 del 08/03/2019 che prevede: “Per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo 
fino a 10.000,00 euro, il Dirigente Scolastico procede all’individuazione dell’operatore economico 
contraente mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici, secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, comunque in 
ossequio al principio di rotazione espressamente sancito dall’art. 36, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016  e 
delineato dalle Linee Guida ANAC n. 4 del 01.03.2018.” 
VISTA la determina prot. n. 18804 del 21/12/2021 per l’ acquisto di un defibrillatore per il plesso si 
Scuola Sec. I grado “Mezzacasa” di San Matteo della Decima, fornitore DITTA TECNOLIFE S.r.l.. 
VISTA la fornitura di n. 1 Defibrillatore semiautomatico Reanibex 100 completo di accessori. 
CONSIDERATO che il Defibrillatore semiautomatico Reanibex 100,  N.INV. 725, in uso presso la 
scuola Sec. I grado  “Mezzacasa “ necessita delle opportune  verifiche di manutenzione da parte della 
ditta fornitrice; 
VISTO  il preventivo dell’ intervento  per assistenza tecnica da parte della ditta fornitrice. 
VERIFICATO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo aggregato di spesa del bilancio 
della scuola. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

 
    

BOIC870001 - ADB74AF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007293 - 29/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI



 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 
Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 
Centralino: Tel. 051.821229 - Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

 

 

 

DETERMINA  

di impegnare, per  l’intervento di assistenza  di cui sopra, nell’aggregato A1 – 1  del Programma Annuale 
2023  l’importo di €  144,50+Iva pari ad € 31,79 -  (CIG: ZC43B58C8F). 
Si incarica la sezione “Contabilità e Patrimonio” della segreteria dell’Istituzione Scolastica ad emettere 
mandato di pagamento a favore della Ditta, dopo la presentazione di regolare fattura e il positivo 
esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla vigente normativa. 
 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Leg. vo n.50/2016). 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.  Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990,  Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Massimiliano Angelo Campisi. 
 
 
                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                      Prof. Massimiliano Angelo Campisi 
 
 
 
 
 
 

BOIC870001 - ADB74AF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007293 - 29/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI


		2023-05-29T12:17:04+0200
	MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI




